
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 190 - Quinta - feira, 30 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 8     

 

 

PORTARIA Nº1443/SEMAD/2021. DURVAL LOPES THEDERICH FILHO, VIGIA, SEMUSOP , matrícula n.º 2431/71, 2.º e 3.º  
segundo e terceiro mês(s) a contar de 01/10/2021 à  30/11/2021,  referente ao período aquisitivo de 08/03/2011 à 07/03/2016 de 
acordo com o processo nº 2112/2017/11. 

 
PORTARIA Nº 1444/SEMAD/2021. CHRISTIANE MENDES DE OLIVEIRA, PII, SEMED , matrícula n.º 4758/91, 1.º e 2.º primeiro e 
segundo mês(s) a contar de 01/10/2021 à  30/11/2021,  referente ao período aquisitivo de 05/05/2005 à 04/05/2010 de acordo com o 
processo nº 8701/2017/05. 

 
PORTARIA Nº1445/SEMAD/2021. FERNANDA MOTTA DE OLIVEIRA, Psicólogo, SEMAS , matrícula n.º 12292/01, 1.º primeiro 
mês(s) a contar de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 04/05/2015  à 03/05/2020 de acordo com o processo nº 
2755/2021/29. 

 
PORTARIA Nº1446/SEMAD/2021. ADRIANA DA SILVA BRAZIL, Fonoaudióloga, SEMUS , matrícula n.º 5825/41, 2.º segundo 
mês(s) a contar de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 à 11/03/2017 de acordo com o processo nº 
2174/2017/05. 

 
PORTARIA Nº1447/SEMAD/2021. MAURA RACHEL RICCIOPPO DOS SANTOS, Fonoaudióloga, SEMUS , matrícula n.º 5417/81, 
3.º terceiro mês(s) a contar de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 05/12/2001  à 04/12/2006 de acordo com o 
processo nº 06/0179/2007. 

 
PORTARIA Nº 1448/SEMAD/2021. CELIA REGINA PEREIRA DE SOUZA, ASG, SEMUS , matrícula n.º 4035/51, 3.º terceiro mês(s) a 
contar de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 20/05/2014 à 19/05/2019 de acordo com o processo nº 
2714/2019/06. 
 
PORTARIA Nº1449 /SEMAD/2021. ELIANA GUIMARÃES DA CRUZ, ASG, SEMUS , matrícula n.º 2405/81, 3.º terceiro mês(s) a 
contar de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 08/03/2001 à 07/03/2006 de acordo com o processo nº 
06/0501/2009. 

 
PORTARIA Nº1450/SEMAD/2021. PEDRO JORGE TEIXEIRA, Motorista, SEMUS , matrícula n.º 2472/41, 3.º terceiro mês(s) a contar 
de 01/10/2021 à 31/10/2021,  referente ao período aquisitivo de 30/01/1996 à 29/01/2001 de acordo com o processo nº 06/0227/2002. 
 
PORTARIA Nº 1451/SEMAD/2021. JACIARA FERNANDES, ASG, SEMED , matrícula n.º 4237/41, 3 três mês(s) a contar de 
01/10/2021 à 31/12/2021,  referente ao período aquisitivo de 08/09/2009 à 07/07/2014 de acordo com o processo nº 3666/2021/05. 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração (Respondendo) 

 

A Secretária Municipal  de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº 1452/SEMAD/21. TORNAR PÚBLICO, a desistência dos candidatos abaixo, ao cargo de Professor II, pelo não 
atendimento a Convocação para tomar posse considerando ATO Nº 034/2021 - 4ª Convocação Concurso Público 2019,  

( Processo Nº0704/2020-03), 

 

CARGO Classificação NOME Inscrição  

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 61 AMANDA ADRIANA NASCIMENTO CARNEIRO 00014826 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 65 MARTA SILVA DE JESUS 00012990 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS  66 MAYRA DA SILVA SOUZA 00012833 

 

PORTARIA Nº 1453/SEMAD/21. TORNAR PÚBLICO, a desistência da candidata abaixo, ao cargo de Professor II, pelo não 
atendimento a Convocação para tomar posse considerando ATO Nº 020/2021 - 3ª Convocação Concurso Público 2019  - 
Processo nº 0704/2020-03, ( Processo Nº 1995/2021-03). 

 

 

CARGO Classificação NOME Inscrição  

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 47 MILENE LETICIA BITENCOURT RAMOS 00003521 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração (Respondendo) 


